
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Усть-Илимский район 
Железнодорожное муниципальное образование

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 26 ноября 2021 года № 3/13

О внесении изменений в Решение Думы 
Железнодорожного муниципального образования 
от 06.10.2016 г. № 8/3 «Об утверждении Положения 
о порядке формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества, 
свободного от прав третьих лиц, подлежащего 
предоставлению во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, и о порядке и 
условиях предоставления в аренду включенного 
в данный перечень имущества»

В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход», в соответствии со статьями 14.1 и 18 Федерального закона от 
24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», руководствуясь ст. ст. 24,48 Устава Железнодорожного муниципального 
образования, Дума Железнодорожного муниципального образования пятого созыва,

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в решение Думы Железнодорожного муниципального образования от 
06.10.2016 г. № 8/3 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих 
лиц, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и о порядке и 
условиях предоставления в аренду включенного в данный перечень имущества», следующие 
изменения:

- в преамбуле Положения слова: «В целях создания условий для развития малого и 
среднего предпринимательства, повышения эффективности использования муниципального 
имущества» заменить словами: «В целях оказания имущественной поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не 
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход».

2. По всему тексту настоящего Положения, после слов: «субъектов малого и среднего



предпринимательства» дополнить словами: «а также физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход».

3. Предложение 1 пп. 2.1 п. 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Формирование Перечня осуществляется Отделом по управлению муниципальным 
имуществом администрации Железнодорожного муниципального образования и утверждается 
постановлением администрации Железнодорожного муниципального образования».

4. пп. 3.1 п. 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Ведение Перечня осуществляется Отделом по управлению муниципальным имуществом 
администрации Железнодорожного муниципального образования в электронном виде путем 
внесения и исключения данных об объектах».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Вести Поселения» и 
разместить на официальном сайте Железнодорожного муниципального образования 
(www.adm-jd-mo.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
постоянной комиссии Думы Железнодорожного муниципального образования по экономике^ 
хозяйству и муниципальной собственности. Щ

Председатель Думы Железнодорожг 
муниципального образования пято:

Глава Железнодорожного 
муниципального образования Т.Е. Мирошник

Г.И. Клейкова

http://www.adm-jd-mo.ru

